
 BOLETIN OFICIAL HUELVA N.º 223 29 de Diciembre de 2020 7103

AYUNTAMIENTOS

ALJARAQUE
ANUNCIO

D. DAVID TOSCANO CONTRERAS, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Aljaraque (Huelva).

HACE SABER : Que habiendo transcurrido el plazo de 30 días hábiles de exposición al público 
desde su publicación, el acuerdo provisional de modifi cación de la Ordenanza fi scal reguladora de 
la tasa por ocupación de terrenos de uso público local con mercancías, materiales de construcción, 
escombros, vallas, puntales, asnillas, andamios y otras instalaciones, sin que se hayan presentado 
reclamaciones, queda automáticamente elevado a defi nitivo el Acuerdo adoptado por el Pleno de 
este Ayuntamiento el 18 de septiembre de 2020, de conformidad con lo establecido en el artículo 
17 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, aprobado por Real Decreto 
Legislativo 2/2004, de 5 de marzo y el artículo 49 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de 
las Bases de Régimen Local. 

Lo que se hace público a los efectos previstos en el artículo 70.2 de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril y 17.4 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, publicándose el texto íntegro de 
la modifi cación de la Ordenanza. 

Contra la presente aprobación defi nitiva podrá interponerse recurso contencioso-administrativo 
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, en la 
forma y plazos que establezcan las normas reguladoras de dicha jurisdicción.

A continuación, se adjunta el texto íntegro de la modifi cación de la ordenanza.

Aljaraque, a 9 de diciembre de 2020.- EL ALCALDE. Fdo.: DAVID TOSCANO CONTRERAS.

ORDENANZA FISCAL REGULADORA DE LA TASA POR OCUPACIÓN DE TERRENOS 
DE USO PÚBLICO LOCAL CON MERCANCIAS, MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, 
ESCOMBROS, VALLAS, PUNTALES, ASNILLAS, ANDAMIOS Y OTRAS INSTALACIONES 
ANÁLOGAS

Artículo 6º.- Tarifas:

La cuantía de la Tasa regulada en esta Ordenanza Fiscal, se hará efectiva según 
las siguientes tarifas:

CONCEPTO TARIFA TARIFA

MÍNIMA/mes

VIGENCIA

8. Por cortes de calles: 

Día o fracción

- corte de vía parcial: 30€/día

- corte de vía total: 50 €/día

- Máximo 7 días

BOLLULLOS PAR DEL CONDADO
VISTO que en el BOP de Huelva nº 247 de fecha 27 de diciembre de 2019, se publicó la 

Resolución de esta Alcaldía de fecha 23 de diciembre de 2019, por la que se aprobaba la lista 
provisional de admitidos y excluidos de dos plazas de Policía Local, perteneciente a la escala 
de Administración Especial, subescala Servicios Especiales, Categoría de Policía Local, grupo C, 
subgrupo C1, mediante el sistema de oposición libre, habiendo expirado el plazo de presentación 
de alegaciones el día 14 de enero de 2020.

VISTO que los aspirantes que se relacionan a continuación han subsanado en tiempo y forma, 
aportando los justifi cantes correspondientes, por lo que procede incluirlos en la relación defi nitiva 
de admitidos. En concreto las solicitudes son las siguientes:

Diputación Provincial de Huelva
Documento firmado electrónicamente (de acuerdo a la Ley 59/2003) el 29/12/2020 a las 00:00:07
Autenticidad verificable mediante Código Seguro de Verificación DPHxs/OMMfM/9H0T4rCIvl91BWw== en https://verifirma.diphuelva.es

https://verifirma.diphuelva.es/code/DPHxs/OMMfM/9H0T4rCIvl91BWw==
https://verifirma.diphuelva.es/code/DPHxs/OMMfM/9H0T4rCIvl91BWw==


7104 29 de Diciembre de 2020 BOLETIN OFICIAL HUELVA N.º 223

DNI APELLIDOS NOMBRE N.º REGISTRO
***1171** NOVOA RODRÍGUEZ SERGIO 12241
***4647** RODRÍGUEZ GALVÁN ENRIQUE MANUEL 12362

VISTO que se han registrado en el Ayuntamiento solicitud de un interesado que había pre-
sentado, en tiempo y forma, a través de la ventanilla única en el Ayuntamiento de Lepe, y cuya 
solicitud no había sido remitido a este Ayuntamiento y que, por tanto, hay que incluir en la relación 
defi nitiva de admitidos. En concreto la solicitud es la siguiente:

DNI APELLIDOS NOMBRE N.º REGISTRO
29491827P GONZÁLEZ GONZÁLEZ RAFAEL MARÍA 15247

Y de conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del 
Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Tra-
bajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, 
aprobado por Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 
2 de abril, de Bases de Régimen Local,

HE RESUELTO:

PRIMERO: Aprobar la relación defi nitiva de aspirantes admitidos que a continuación se indica:

NUM. DNI APELLIDOS NOMBRE
1 ***4736** ÁNGEL LEPE JESÚS
2 ***3890** ÁVILA MUÑOZ ANTONIO JESÚS
3 ***8386** BARÓN DEL TORO DAVID
4 ***8580** BARRIOS VILÁN JOAQUÍN
5 ***1656** BELTRÁN GARCÍA JESÚS
6 ***1764** BERMÚDEZ RODRÍGUEZ FRANCISCO JOSÉ
7 ***4605** BLANDÓN PÉREZ JESÚS
8 ***3666** BRAVO DIEGUEZ JUAN
9 ***5774** CARABALLO RODRÍGUEZ MARÍA

10 ***2077** CEBRIAN INFANTE PEDRO
11 ***4581** CHECA MARFIL ALBERTO
12 ***1905** CLAVIJO CANO MOISÉS
13 ***3737** CORCHERO INFANTES ANTONIO MANUEL
14 ***2605** CORRAL NAVARRO JOSÉ ANTONIO
15 ***4980** CORRALEJO ROMERO LUÍS MIGUEL
16 ***3555** CORTÉS DÍAZ ISMAEL
17 ***9154** CORTÉS FRANCO CARLOS JOSÉ
18 ***4507** CRUZ MARGARÍN JOSÉ DAVID
19 ***6008** DA PALMA MÁRQUEZ ROMÁN
20 ***5462** DE LA MAYA BANDA RUBÉN
21 ***6736** DEL VALLE MONTES DE OCA SERGIO
22 ***8333** DELGADO FERNÁNDEZ FRANCISCO MANUEL
23 ***0602** DIEGUEZ PERNIL MARÍA
24 ***0200** ENCABO MUELA JESÚS
25 ***8199** FERIA GONZÁLEZ JOSÉ MANUEL
26 ***3317** FERNÁNDEZ BELTRÁN ALEXIS
27 ***2686** FERNÁNDEZ CÁRDENAS MIGUEL ÁNGEL
28 ***0978** FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ FRANCISCO MIGUEL
29 ***0188** FIGUEROA GORDILLO AURORA

Diputación Provincial de Huelva
Documento firmado electrónicamente (de acuerdo a la Ley 59/2003) el 29/12/2020 a las 00:00:07
Autenticidad verificable mediante Código Seguro de Verificación DPHxs/OMMfM/9H0T4rCIvl91BWw== en https://verifirma.diphuelva.es

https://verifirma.diphuelva.es/code/DPHxs/OMMfM/9H0T4rCIvl91BWw==
https://verifirma.diphuelva.es/code/DPHxs/OMMfM/9H0T4rCIvl91BWw==


 BOLETIN OFICIAL HUELVA N.º 223 29 de Diciembre de 2020 7105

NUM. DNI APELLIDOS NOMBRE
30 ***4625** FLORES CASADO MANUEL JESÚS
31 ***1079** FONSECA RODRÍGUEZ FRANCISCO JOSÉ
32 ***8396** GALINDO DUQUE RAMÓN
33 ***3770** GARCÍA ARANA JONATAN
34 ***1552** GARCÍA FERNÁNDEZ IRENE
35 ***3369** GARRIDO RODRÍGUEZ JORGE LUÍS
36 ***4717** GARRIDO VÁZQUEZ JOSÉ ANTONIO
37 ***6470** GAVIÑO OSORNO CARLOS
38 ***4020** GENIEL LOZANO FRANCISCO JAVIER
39 ***0930** GÓMEZ BELÉN JUAN MANUEL
40 ***1431** GÓMEZ NÚÑEZ SANDRA DEL CARMEN
41 ***4382** GÓMEZ RAMOS ANTONIO
42 ***9182** GONZÁLEZ GONZÁLEZ RAFAEL MARÍA
43 ***6073** GONZÁLEZ MIGUEL DAVID
44 ***5965** GONZÁLEZ RODRÍGUEZ JESÚS MARÍA
45 ***8386** HERNÁNDEZ DE MARCOS ÁNGEL
46 ***2645** HERNÁNDEZ GONZÁLEZ JOSÉ MANUEL
47 ***4561** HERRERA FERNÁNDEZ RAFAEL
48 ***5602** HIDALGO DÍAZ ROCÍO DEL VALLE
49 ***4186** IGLESIAS MILLÁN OSCAR
50 ***1831** JARAMILLO COSTA JUAN JOSÉ
51 ***1390** LAGO MURIEL JOSÉ MANUEL
52 ***1011** LEÑA PEGUERO ROBERTO
53 ***0869** LÓPEZ APONTE AGUSTÍN
54 ***2661** LÓPEZ HERVAS ISIDRO
55 ***4664** LÓPEZ MAYO FRANCISCO
56 ***0650** LÓPEZ RONDÓN PABLO
57 ***6623** LOZANO LÓPEZ JOSÉ ANDRÉS
58 ***5004** MANDESSI LÓPEZ JOSÉ MANUEL
59 ***4389** MARTÍN GONZÁLEZ JOSÉ MANUEL
60 ***6072** MARTÍN LÓPEZ ALBERTO JOSÉ
61 ***2027** MARTÍNEZ GÓMEZ MANUEL ANTONIO
62 ***2200** MARTOS ALE AUXILIADORA CONSOLACIÓN
63 ***0626** MIRANDA LEÓN MANUEL DOMINGO
64 ***6192** MOLÍN MARTÍN ELENA
65 ***3612** MORAL RODRÍGUEZ FÉLIX
66 ***2507** MORÁN DÍAZ DIANA
67 ***4447** NARANJO ESPINA ANTONIO JESÚS
68 ***8559** NAVARRO TORO ENRIQUE
69 ***0132** NIEVES MAYORAL JUAN MANUEL
70 ***1171** NOVOA RODRÍGUEZ SERGIO
71 ***0883** PALOMINO CORDERO MANUEL JESÚS
72 ***9523** PALOMO DE LA CRUZ EZEQUIEL
73 ***3995** PALOMO DÍAZ FRANCISCO
74 ***3879** PAVÓN PÉREZ JUAN FRANCISCO
75 ***6131** PERAL MARTÍN ISAAC

Diputación Provincial de Huelva
Documento firmado electrónicamente (de acuerdo a la Ley 59/2003) el 29/12/2020 a las 00:00:07
Autenticidad verificable mediante Código Seguro de Verificación DPHxs/OMMfM/9H0T4rCIvl91BWw== en https://verifirma.diphuelva.es

https://verifirma.diphuelva.es/code/DPHxs/OMMfM/9H0T4rCIvl91BWw==
https://verifirma.diphuelva.es/code/DPHxs/OMMfM/9H0T4rCIvl91BWw==


7106 29 de Diciembre de 2020 BOLETIN OFICIAL HUELVA N.º 223

NUM. DNI APELLIDOS NOMBRE
76 ***3184** PERDIGONES CORONEL FRANCISCO LUIS
77 ***0872** PÉREZ BAUTISTA RAFAEL
78 ***8522** PÉREZ CANO ABEL
79 ***4179** PÉREZ MOLINA DAVID ALONSO
80 ***0958** PÉREZ MUNELL FRANCISCO JAVIER
81 ***9083** PIZARRA GRACIÁN IGNACIO
82 ***8582** QUINTERO GARRIDO MANUEL DIEGO
83 ***3373** REDONDO RODRÍGUEZ FRANCISCO JAVIER
84 ***4387** REY OLIVA ÁLVARO
85 ***1696** RODAS VALDERA MIRIAN
86 ***2807** RODRÍGUES BRETES TIAGO HENRIQUE
87 ***4270** RODRÍGUEZ DÍAZ DE LA SERNA ALEJANDRO
88 ***5556** RODRÍGUEZ DOMÍNGUEZ FRANCISCO MANUEL
89 ***4647** RODRÍGUEZ GALVÁN ENRIQUE MANUEL
90 ***8922** RODRÍGUEZ GUTIERREZ FRANCISCO JAVIER
91 ***0638** RODRÍGUEZ MÁRQUEZ FRANCISCO ANTONIO
92 ***6035** ROMERO MORA JORGE
93 ***4082** ROMERO ROSILLO JOSÉ LUIS
94 ***5125** ROSA WALL MARIO
95 ***0574** SALA CARRASCO DANIEL
96 ***5624** SALAS LAGARES JUAN ALEJANDRO
97 ***0637** SALMERÓN SACRAMENTO ANTONIO LUIS
98 ***0713** SOLÍS RODRÍGUEZ EUGENIO
99 ***4593** SOUSA ZAMORA TAMARA DEL ROCÍO

100 ***6480** SUÁREZ REDONDO LAURA
101 ***6175** VÁZQUEZ DOMÍNGUEZ FRANCISCO
102 ***2150** VÁZQUEZ MÁRQUEZ JUAN MANUEL
103 ***4118** VERISIMO RIVERA FRANCISCO JOSE
104 ***3708** ZALVIDE ESCALERA LUIS
105 ***9423** ZAMORANO BEJAR ÁLVARO

SEGUNDO: Aprobar la relación defi nitiva de aspirantes excluidos que a continuación se indica, con 
expresión del motivo de exclusión:

NUM. DNI APELLIDOS NOMBRE MOTIVO
1 ***2035** ALFARO FLECHOSO JONATAN No aporta justifi cante de pago de tasas
2 ***1604** GÓMEZ GONZÁLEZ ARÁNZAZU No aporta justifi cante de pago de tasas
3 ***0087** NUÑEZ RINCÓN AMALIA No aporta justifi cante de pago de tasas

4 ***0668** VARO PÉREZ ADRIANA No aporta justifi cante de pago de tasas

TERCERO: Que el Tribunal Califi cador estará integrado por los siguientes miembros:

Presidente

Titular:   Rafael Mora Cañizares

Suplente:   Juan Sayago Pérez 

Diputación Provincial de Huelva
Documento firmado electrónicamente (de acuerdo a la Ley 59/2003) el 29/12/2020 a las 00:00:07
Autenticidad verificable mediante Código Seguro de Verificación DPHxs/OMMfM/9H0T4rCIvl91BWw== en https://verifirma.diphuelva.es

https://verifirma.diphuelva.es/code/DPHxs/OMMfM/9H0T4rCIvl91BWw==
https://verifirma.diphuelva.es/code/DPHxs/OMMfM/9H0T4rCIvl91BWw==


 BOLETIN OFICIAL HUELVA N.º 223 29 de Diciembre de 2020 7107

Vocales

Titulares:  José Medina Arteaga

     José Manuel Domínguez Martínez

   Adolfo Castañedo Práxedes

   Javier Velasco Lambea

Suplentes:  Joaquín Acuña Neches

     Juan Diego Naranjo Franco

     Oscar Romero Pérez

     Pedro Rodríguez García

Secretaria

Titular:   Fabiola Rosado Moreno

Suplente:  María José Maraver Salas

CUARTO: Convocar a los aspirantes admitidos el día 12 de enero de 2021, a las 9:00 horas, en 
el Estadio Iberoamericano de Atletismo Emilio Martín, sito en Avda. Honduras, s/n, de Huelva, 
para la realización de la primera prueba de aptitud física, a la que deberán ir provistos del DNI 
y el correspondiente certifi cado médico en el que se haga constar que el aspirante reúne las 
condiciones físicas precisas para realizar las pruebas, conforme dispone el apartado 8.1.1 de 
las Bases.

En Bollullos par del Condado, a 22 de diciembre de 2020.- EL ALCALDE-PRESIDENTE. Fdo.: 
Rubén Rodríguez Camacho

EL CERRO DE ANDÉVALO
ANUNCIO

De conformidad con lo establecido en el artículo 75.5 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, regula-
dora de las Bases del Régimen Local, se hace público el acuerdo del Pleno de este Ayuntamiento 
adoptado en fecha 27 de noviembre de 2020, por el que se determina que el cargo de Alcalde 
Presidente de esta Corporación Local realice sus funciones en régimen de dedicación parcial, y 
se establece sus retribuciones. Cuyo tenor literal es el siguiente:

Punto TERCERO.- DETERMINACIÓN DEL CARGO DE ALCALDE PRESIDENTE EN RÉGIMEN 
DE DEDICACIÓN PARCIAL.

Visto que, en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 75, 75.bis y 75.ter de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, reguladora de las bases del Régimen Local, así como de lo dispuesto en el 
artículo 18 del Real Decreto-ley 2/2020, de 21 de enero de 2020, por el que se aprueban medidas 
urgentes en materia de retribuciones en el ámbito del sector público, se inició mediante Providencia 
expediente para el reconocimiento del régimen de dedicación parcial del cargo de Alcalde Presi-
dente de esta Corporación Local. 

Vista la propuesta formulada por la Alcaldía con fecha 23/11/2020, mediante la que se propone 
al Pleno el nuevo cargo que debe desempeñarse en régimen de dedicación parcial, con derecho 
a retribución, así como, de las cuantías que corresponderán al mismo.

Vistos los informes de la Secretaría Intervención de fechas 23/11/2020, sobre la legislación 
aplicable y el procedimiento para la tramitación y aprobación del expediente, declarándose la exis-
tencia de sufi ciente consignación presupuestaria para hacer frente al gasto de las retribuciones 
propuestas.

Diputación Provincial de Huelva
Documento firmado electrónicamente (de acuerdo a la Ley 59/2003) el 29/12/2020 a las 00:00:07
Autenticidad verificable mediante Código Seguro de Verificación DPHxs/OMMfM/9H0T4rCIvl91BWw== en https://verifirma.diphuelva.es

https://verifirma.diphuelva.es/code/DPHxs/OMMfM/9H0T4rCIvl91BWw==
https://verifirma.diphuelva.es/code/DPHxs/OMMfM/9H0T4rCIvl91BWw==

